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[Bindslev.] 
en Lov om tvungen Arbejdstjeneste. Det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen kan 
ikke faa os med til at forvandle en Lov, der 
efter sin Art og sit Væsen er frivillig, til 
lige det modsatte. 

Det ærede Medlem afholdt sig for sit 
Vedkommende heller ikke fra Bemærk- 
ninger om, at vi, de Konservative, traadte 
ind i Fronten, og at nu var vi med til at 
træde Valsen med Regeringspartierne. Det 
bekræfter jo det Synspunkt, som ogsaa det 
ærede Medlem Hr. Knud Kristensen gjorde 
gældende, at man fryder og behager sig i, 
at der endelig for en Gangs Skyld er et 
Lovgivningsarbejde, hvor man fra Venstres 
Side ikke er enig med Regeringspartierne. 
Men maaske er der det Haab at hente ud 
af det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsens 
Holdning, at der i Anvendelsen af Udtryk 
som dette kan ligge en Forjættelse om, at 
Venstre altsaa ikke vil træde Valsen, ikke 
gaa med i Fronten. Jeg tror, denne Ud- 
talelse, hvis den yderligere bliver under- 
streget af Venstrepartiets Formand, vil 
have nogen Betydning til Beroligelse ikke 
mindst i disse Dage. Det vilde virke be- 
roligende, om vi fik at vide, at Venstre 
ikke ønskede at træde Valsen, at Venstre 
ikke ønskede at være med i Regerings- 
fronten. 

Rager: Jeg finder kun Anledning til 
at gøre en ganske kort Bemærkning til 
det ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen. 
Det ærede Medlem mindede mig om, at 
jeg i Fjor ved Behandlingen af dette Lov- 
forslag havde sagt, at der ogsaa vilde kom- 
me Besparelser, ja, det ærede Medlem var 
lige ved at fremstille det, som om jeg i Fjor 
egentlig havde ment, at det Var en Ind- 
tægtslov, vi behandlede her, som burde 
henhøre under Finansministeren. Det vir- 
kelige Forhold er følgende: Da det ærede 
Medlem i Fjor talte om de store Million- 
beløb, der skulde gives ud, sagde jeg: Inden 
vi ved, hvad der spares i Arbejdsløsheds- 
understøttelse og har stillet de to Beløb op 
over for hinanden, har vi ikke det Netto- 
beløb, der skal gives ud. Det ærede Medlem 
sad jo før og læste mine Udtalelser des- 
angaaende igennem; de findes paa Sp. 5994, 
men jeg skal dog ikke bede den ærede For- 
mand om Tilladelse til at citere, for der 
staar i Virkeligheden intet af Interesse for 
Spørgsmaalet. Derfor tog det ærede Med- 
lem heller ikke Tidenden med og læste op 
af den. Det var en Omstændighed, der 
viste, at det ærede Medlem i Virkeligheden 
er kommet galt af Sted. Der har været saa 

meget Tale om Kortspil og Given Kort, 
det ærede Medlem Hr. Bindslev og det 
ærede Medlem Hr. Søren P. Larsen imellem. 
Jeg skal ikke kigge de Herrer i Kortene, 
men een Ting tror j eg, j eg kan fastslaa her, 
nemlig at den, der sidder , med Sorteper, 
er og bliver det ærede Medlem Hr. Søren 
P. Larsen, og saa kan han jo se, om den 
Sorteper ligner et gammelt Billede af Sorte 
Broder Knud, eller hvordan den ellers ser ud. 

Knud Kristensen: Baade det ærede 
Medlem Hr. Bomholt og det ærede Medlem 
Hr. Bindslev har udbredt sig saa meget om, 
hvad vi tænkte, hvad der var vore Motiver, 
og hvad det var, vi tilsigtede. Det ved 
de ærede Medlemmer ikke det fjerneste om, 
og hvis de ved det, har de i hvert Fald ikke . 
haft Evnen til at udtrykke det. Skulde vi 
ikke holde os til Realiteterne oer til det. 
der er foreslaaet? Det forekommer mig at 
være nok saa frugtbart som at tale om, hvad 
andre tænker og tror og mener. Lad os 
drøfte de Ændringsforslag, der er stillet. 

Til de to ærede Medlemmer, som siger, 
at vi kunde omtrent faa alt det, vi ønskede, 
vil jeg sige: Ja, det giver man Udtryk for 
her, men hvornaar har man givet Udtryk 
for det i Udvalget? Har den højtærede 
Minister tiltraadt vore Ændringsforslag om 
홢Forholdene" og om den Betaling, der 
skulde være for Arbejdet? Han har afvist 
dem i Udvalget, og jeg har ikke hørt noget 
som helst om, at Ministeren vil tiltræde 
dem. Men er de Herrer villige til at gøre 
Indrømmelser, saa, kan vi træde i Forhand- 
ling igen og se, om vi kan forbedre Lovfor- 
slaget paa de Punkter. Jeg synes, det er 
ret mærkeligt, at de ærede Medlemmer 
kommer og siger, at det og det kan vi faa, 
det vil de gaa ind paa, men de har bare ikke 
gjort det. Det har ikke megen Værdi, hvad 
man vil, naar man ikke gør det. Det, det 
kommer an paa i et Realitetsarbejde, er, 
hvad man gør, og ikke, hvad man vilde have 
gjort under de og de Forhold. 

IN aar man taler om Tvangsarbejde i 
denne Forbindelse, maa jeg fastholde, at 
selv om Venstres Ændringsforslag blev ved- 
taget, vilde det ikke i fjerneste Grad med- 
føre mere Tvang, end der gælder med 
Hensyn til alle de øvrige Arbejdere, som ikke 
vil tage Arbejde ved de Foranstaltninger, 
Staten sætter i Værk; er det Tvangsarbejde,, 
der fremkommer ved Venstres Ændrings- 
forslag, saa har vi Tvangsarbejde ud over 
det hele Land, og det tror jeg dog ikke, de 
ærede Medlemmer vil hævde, at vi har. 

Det ærede Medlem Hr. Bomholt sagde, 
at hans Parti vilde ikke gennemføre Foran- 


